
                              ŠIAULIŲ  LOPŠELIS- DARŽELIS  “KŪLVERSTUKAS” 

Įmonės kodas 190528393 , Krymo 3 , Šiauliai 

 

2012 M. II  KETVIRČIO FINANSINIŲ  ATASKAITŲ 

                                                          AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

 

2012 m. liepos 13 d. 

             

I. BENDROJI  DALIS 

 

1. Šiaulių  lopšelis – darželis „Kūlverstukas“ yra biudžetinė įstaiga , finansuojama iš Lietuvos 

Respublikos  valstybės biudžeto , Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto . 

2. Adresas : Šiauliai , Krymo g. 3 , LT- 78254 , el.p. : kulverstukas@splius.lt , įregistruotas Juridinių 

asmenų registre , kodas 190528393 . 

3. Kontroliuojamų  ir asocijuotųjų subjektų  bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių  neturi . 

4. Lopšelio – darželio veiklos sritis – švietimas .Pagrindinė vykdoma veikla : 851010 –Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų  ugdymas . 

5. Vykdoma programa : 08 – Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa . 

6. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2012 m. birželio 30 d. duomenis . Įstaiga sudaro ir teikia 

atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius . 

7. 2012 m. birželio  30 dienai  įstaigoje dirbo 51 (penkiasdešimt vienas) darbuotojas . 

 

II. 4  PRIEDAS. 20- ASIS VSAFAS 

 

Pagal 20-ąjį VSAFAS „Finansavimo sumos “ 4 priedo finansavimo sumos išskirtos kaip valstybės 

biudžeto  asignavimai, savivaldybės biudžeto  asignavimai ir asignavimai iš kitų šaltinių . 

II.1. Valstybės biudžeto gauti asignavimai per II ketvirtį sudarė 267492,00 Lt. Per ataskaitinį laikotarpį 

finansavimo sumos sumažintos dėl jų panaudojimo savo veiklai nepiniginiam turtui įsigyti 4387,83Lt. ir 

kitoms išlaidoms kompensuoti 265192,00 Lt. 

II.2. Savivaldybės biudžeto II ketvirčio gauti asignavimai 304576,91 Lt.  Lėšų  panaudojimas  : 6464,91 

Lt nepiniginiam turtui įsigyti Lt, kitoms išlaidoms – 357643,81 Lt . 

II.3. Iš kitų šaltinių gauti asignavimai : 0 Lt.  . Panaudota nepiniginiam turtui 46,62 Lt (nusidėvėjimas 

46,62 Lt). Kitų išlaidų kompensavimui 99,22 Lt.   

 

III. FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

Finansinės būklės ataskaita pagal 2012 m. birželio  30 d. 

 

Pastaba Nr. 1: Nematerialaus turto  likutinė vertė 0 Lt. 

Pastaba Nr. 2: Pastato likutinė vertė : 825694,34 Lt. (VB – 465422,41Lt., SB – 360271,93Lt.). 

Mašinos ir įrengimai : 8656,83 Lt (SB- kitų mašinų ir įrengimų likutinė vertė).  

Baldai ir biuro įranga : 4504,62Lt. (baldai (KŠ)- 588,48Lt; kompiuteriai (SB)–

2787,67Lt; kita biuro įranga(VB) –1128,47 Lt.). 

Pastaba Nr. 3: Atsargos 902,92Lt. (maisto prekių likutis – 887,02 Lt., kitos atsargos 15,90Lt.) 

Pastaba Nr. 4: Išankstiniai apmokėjimai: 129,00Lt. (SB lėšos) 

Pastaba Nr. 5: Gautinos sumos : 18805,86 Lt. (tėvų įmokos ).  

Pastaba Nr. 6: Sukauptos gautinos sumos: 209530,16 Lt.  ( VB – 76717,60 Lt., SB – 132812,56Lt.) 

Pastaba Nr. 7: Kitos gautinos sumos : 50291,82 Lt. ( nemokamas maitinimas – 22687,63Lt., įmokų 

likutis – 27604,19Lt. ) 

Pastaba Nr. 8: Pinigai : 2112,53 Lt. (VB – 898,88 Lt., SB –  0,44 Lt., Spec.programa –0,00Lt., Tėvų 

įmokų – 724,24 Lt., KŠ (2%) – 488,97 Lt.) 

Pastaba Nr. 9: Finansavimo sumos : 840010,22 Lt. ( VB – 467220,59 Lt., SB 371711,28Lt., KŠ – 

1078,35 Lt.). 

Gautos ir panaudotos finansavimo sumos nurodytos aiškinamojo rašto II punkte . 

Pastaba Nr. 10: Tiekėjams mokėtinos sumos : 121513,32 Lt. (VB – 85,00 Lt., SB – 100514,57 Lt., S-



6101,12Lt. , NM- 14812,63 Lt., Soc.rūp. – 0,00 Lt. 

Pastaba Nr. 11: Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai sudarė : 18967,56 Lt.: 

 -    15157,79 Lt. –  soc. draudimo įmokos (30,98), 

 -      3629,64 Lt. –  soc. draudimo įmokos (9,00), 

 -        180,13 Lt. – 15 % GPM. 

Pastaba Nr. 12: Sukauptos mokėtinos sumos : 139955,45 Lt. ( sukauptos atostogų rezervo  lėšos   

 -     69200,50 Lt.  savivaldybės biudžeto, 

-      69202,05 Lt. valstybės biudžeto , 

-        1552,90 Lt. spec.programos lėšos. 

Pastaba Nr. 13: Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai : 16180,24Lt. (tėvų įmokų priskaitymai). 

 

IV. VEIKLOS REZULTATŲ  ATASKAITA 

 

Pastaba Nr. 1: Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto : 301824,04 Lt . (2757,54Lt. IT 

nusidėvėjimas, 1630,29Lt. atsargoms įsigyti, 297436,21Lt. kitoms išlaidoms). 

Pastaba Nr. 2: Finansavimo pajamos iš savivalstybės biudžeto : 369476,00 Lt. (6344,76 Lt. IT 

nusidėvėjimas,120,15 Lt. - atsargoms įsigyti, 363011,09 Lt. kitoms išlaidoms.) 

Pastaba Nr. 3: Iš kitų finansavimo šaltinių  finansavimo sumos : 145,84 Lt. (46,62 Lt. IT 

nusidėvėjimas , 99,22 Lt. - kitoms išlaidoms.  

Pastaba Nr. 4: Pagrindinės kitos veiklos pajamos: 135621,17 Lt. (tėvų įmokos – 135621,17 Lt.). 

Pastaba Nr. 5: Darbo užmokestis ir soc. draudimo sąnaudos per II ketvirtį: 582922,62 Lt. 

 VB  lėšų darbo užmokestis (mokinio krepšelio)  226404,36 Lt. 

 SB darbo užmokestis (savivaldybės) 197249,02 Lt. 

 S darbo užmokestis (spec.programa) 21622,19 Lt. 

 VSDFV 30,98 % VB  lėšos – 69983,85 Lt. 

 VSDFV 30,98 % SB  lėšos – 60964,62 Lt. 

 VSDFV 30,98 % S  lėšos   - 6698,58 Lt. 

Pastaba Nr. 6:  Ilgalaikio materialaus turto amortizacija sudarė 9148,92Lt.  ( VB – 2757,54Lt., SB 

– 6344,76 Lt., KŠ – 46,62 Lt.). 

Pastaba Nr. 7: Komunalinių paslaugų ir ryšio sąnaudos : 83746,15 Lt. (Šildymas – 66665,37Lt., 

elektra – 10495,52Lt., vanduo -  5733,94Lt. , ryšiai – 851,32Lt.). 

Pastaba Nr. 8: Kvalifikacijos kėlimas : 1360,30 Lt. ( VB- 346,00Lt., S-1014,30Lt.). 

Pastaba Nr. 9: Sunaudotų  atsargų savikaina : 101468,90 Lt. (prekių įsigijimui : VB – 1630,29 Lt.,  

SB-120,15 Lt., spec.programos   - 80156,84Lt., nemokamas maitinimas (savivaldybė) 

– 19068,81 Lt., nemokamas maitinimas (soc.rūpyba) – 492,00 Lt. 

Pastaba Nr. 10: Kitos  paslaugų  sąnaudos : 6433,76 Lt. ( SB – 494,65 Lt.,VB – 210,00 Lt., 

Spec.programa – 5629,89 Lt., KŠ – 99,22 Lt.). 

Pastaba Nr. 11: Finansinės  veiklos rezultatas : 1,13 Lt. ( priskaityti delspinigiai už 2011 m. laiku 

nesumokėtas  soc. draudimo įmokas  0,02Lt. ir gautos banko palūkanos 1,15 Lt.). 

 

   

Direktorė                                                                                                               Regina Jonikaitė 

 

 

Vyr. buhalterė                                                                               Jovita Jankevičienė 


